diário oficial Nº 34.843  103Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

.

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria N°024/2022 – GaBiNete, de 21 de Janeiro de 2022.
o diretor-Presidente da fUNdaÇÃo aMaZÔNia dE aMParo a ESTUdoS
E PESQUiSaS - faPESPa, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção ii, do art. 7º, da lei complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
coNSidEraNdo os termos do Processo administrativo Eletrônico
n.2021/671644;
rESolVE:
forMaliZar, por necessidade de serviço, a suspenção do gozo de férias
no período de 09/08/2021 a 07/09/2021 da servidora aUrYcElia SilVa
diaS, id. funcional nº 5540844, concedido por meio da Portaria nº. N°
120/2021 – GaBiNETE, publicada no doE n°. 34.622, de 22 de setembro
de 2021, para gozo no período de 24/01/2022 a 22/02/2022.
registre–se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do diretor-Presidente, em 21 de Janeiro de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
diretor Presidente

Protocolo: 753122

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

Nº do terMo aditiVo: 1º - Nº do coNtrato: 003/2021 - Moda-
lidadE dE liciTaÇÃo Pregão Eletrônico nº 022/2020 - ParTES: ProdEPa
– SEGUroS SUra S/a - oBJETo E JUSTificaTicaTiVa do adiTaMENTo:
Prorrogação do prazo de vigência; e do Preço e da dotação orçamentária -
Valor (r$): 223.380,00 - daTa da aSSiNaTUra: 17/01/2022 - ViGÊNcia
do adiTaMENTo: 18/01/2022 a 17/01/2023 - doTaÇÃo orÇaMENTária:
23.122.1297.8339 - 339039 - foNTE dE rEcUrSo:  0261 -  ordENador
rESPoNSáVEl: MarcoS aNTÔNio BraNdÃo da coSTa - ENdErEÇo do
coNTraTado E cEP - avenida das Nações Unidas, 12995 – 4º andar -
Brooklin Novo, cEP. 04.578.000- São Paulo – SP.

Protocolo: 753201
.

aPostiLaMeNto
.

aPostiLa Nº. 011/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamentaria
para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 21/01/2022 - coNTraTo:
Nº 011/2020 – aSSociaÇÃo ParaENSE dE PorTadorES dE dEficiÊNcia
- aPPd - Valor Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 653.290,00 - doTaÇÃo
orÇaMENTária: 23.126.1508.8238 – 339037 - 0261  recursos Próprios –
ordenador de despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753138
aPostiLa Nº. 004/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamen-
taria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 17/01/2022 - coN-
TraTo:  Nº 039/2018 – oi S.a - Valor Para o EXErcÍcio dE 2022
- r$ 4.247,30 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.122.1297.8338 – 339039 -
0261  recursos Próprios – ordenador de despesa em Exercício – GUSTaVo
BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753151
aPostiLa Nº. 001/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamen-
taria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 17/01/2022 - coN-
TraTo:  Nº 019/2019 – aGroPEcUária MÃE dE dEUS EirEli - Valor
Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 26.891,52 - doTaÇÃo orÇaMENTária:
23.122.1297.8338 – 339039 - 0261  recursos Próprios – ordenador de
despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753141
aPostiLa Nº. 002/2022 - oBJETo: adequação da dotação orça-
mentaria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 17/01/2022 -
coNTraTo:  Nº 009/2016 – coNdoMiNio Solar da TaTiaNa - Valor
Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 2.800,00 - doTaÇÃo orÇaMENTária:
23.122.1297.8338-339039 - 0261  recursos Próprios – ordenador de des-
pesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753143
aPostiLa Nº. 003/2022 - oBJETo: adequação da dotação orça-
mentaria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 17/01/2022 -
coNTraTo:  Nº 027/2020 – SofTEc iNforMáTica lTda - ME - Valor
Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 14.126,67- doTaÇÃo orÇaMENTária:
23.122.1297.8338 – 339040 - 0261  recursos Próprios – ordenador de
despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753144

aPostiLa Nº. 017/2022 - oBJETo: adequação da dotação orça-
mentaria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 19/01/2022
- coNTraTo:  Nº 036/2020 – JoSE M. BarroSo dE alMEida JUNior
EirEli – daNTEc TElEcoM - Valor Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$
4.804.510,00 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.126.1508.8238 – 339040
- 0261  recursos Próprios – 0101 – recurso do Tesouro – ordenador de
despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753175
aPostiLa Nº. 018/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamen-
taria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 19/01/2022 - coN-
TraTo:  Nº 006/2019 – claro S/a - Valor Para o EXErcÍcio dE 2022
- r$ 17.559,60 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.126.1508.8238 – 339040
- 0261  recursos Próprios – 0101 – recurso do Tesouro – ordenador de
despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753179
aPostiLa Nº. 016/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamenta-
ria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 19/01/2022 - coNTra-
To:  Nº 015/2019 – daNTEK – coMÉrcio E iMPorTaÇÃo dE EQUiPaMEN-
ToS Para MicrofilMaGEM, aSSiSTÊNcia E MaNUTENÇÃo lTda - Valor
Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 72.990,00 - doTaÇÃo orÇaMENTária:
23.126.1508.8238 – 339040 - 0261  recursos Próprios – ordenador de
despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753173
aPostiLa Nº. 014/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamen-
taria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 21/01/2022 - coN-
TraTo:  Nº 014/2021 – claro S/a - Valor Para o EXErcÍcio dE 2022
- r$ 38.208,88 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.122.1297.8338 – 339039
- 0261  recursos Próprios – ordenador de despesa em Exercício – GUSTa-
Vo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753169
aPostiLa Nº. 015/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamenta-
ria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 21/01/2022 - coNTra-
To:  Nº 039/2021 – diaMoNd SErViÇoS dE liMPEZa E MÃo dE oBra
EirEl - Valor Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 183.270,00 - doTaÇÃo
orÇaMENTária: 23.122.1297.8338 – 339037 - 0261  recursos Próprios
– ordenador de despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753171
aPostiLa Nº. 009/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamenta-
ria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 19/01/2022 - coNTra-
To:  Nº 029/2012 – MaUro dE JESUS PaiXÃo - Valor Para o EXErcÍcio
dE 2022 - r$ 5.902,88 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.122.1297.8338 –
339036 - 0261  recursos Próprios – ordenador de despesa em Exercício
– GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753165
aPostiLa Nº. 010/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamentaria
para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 19/01/2022 - coNTraTo:
Nº 007/2013 – JUVENal da crUZ MarTiNS - Valor Para o EXErcÍcio
dE 2022 - r$ 22.101,72 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.122.1297.8338
– 339036 - 0261  recursos Próprios – ordenador de despesa em Exercício
– GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753166
aPostiLa Nº. 012/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamentaria
para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 21/01/2022 - coNTraTo:
Nº 015/2021 – a E S MariaNo aSSESSoria - Valor Para o EXErcÍcio
dE 2022 - r$ 3.500,00 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.126.1508.8238 –
339040 - 0261  recursos Próprios – ordenador de despesa em Exercício
– GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753167
aPostiLa Nº. 013/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamen-
taria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 21/01/2022 - coN-
TraTo:  Nº 010/2020 – cENTro dE iNTEGraÇÃo EMPrESa EScola- ciEE
- Valor Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 4.196,16 - doTaÇÃo orÇa-
MENTária: 23.122.1297.8338 – 339039 - 0261  recursos Próprios – or-
denador de despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753168
aPostiLa Nº. 008/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamentaria
para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 19/01/2022 - coNTraTo:  Nº
041/2018 – aSSociaÇÃo PÓlo ProdUTiVo Pará – fáBrica ESPEraNÇa -
Valor Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 528.880,56 - doTaÇÃo orÇaMEN-
Tária: 23.122.1297.8338 – 339037 - 0261  recursos Próprios – ordenador
de despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753163
aPostiLa Nº. 007/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamen-
taria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 19/01/2022 - coN-
TraTo:  Nº 030/2012 – fidElciNo aNdradE - Valor Para o EXErcÍcio
dE 2022 - r$ 6.953,13 - doTaÇÃo orÇaMENTária: 23.122.1297.8338
– 339036 - 0261  recursos Próprios – ordenador de despesa em Exercício
– GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753158
aPostiLa Nº. 006/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamenta-
ria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 19/01/2022 - coNTra-
To:  Nº 005/2019 – EMPrESa BraSilEira dE corrEioS E TElÉGraGoS
- EcT - Valor Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 9.600,00 - doTaÇÃo
orÇaMENTária: 23.122.1297.8338 – 339039 - 0261  recursos Próprios
– ordenador de despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753155
aPostiLa Nº. 005/2022 - oBJETo: adequação da dotação orçamen-
taria para o Exercício 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 17/01/2022 - coN-
TraTo:  Nº 013/2021 – EUaX - arTia dESENVolViMENTo dE SiSTEMaS
lTda - Valor Para o EXErcÍcio dE 2022 - r$ 15.000,00 - doTaÇÃo
orÇaMENTária: 23.126.1508.8238 – 339040 - 0261  recursos Próprios
– ordenador de despesa em Exercício – GUSTaVo BEZErra da coSTa.

Protocolo: 753153